
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 93 DEL 29-03-2024 

 
 

Oggetto: Disciplina temporanea area sosta  "Ex Capannone Varoli" 

 
Il RESPONSABILE E. Q. 

 
Premesso che con delibera di G.C. n. 33/20 è stata approvata la Macrostruttura di 
questa Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma 
relativa alla Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco con responsabile un 
incaricato di Posizione Organizzativa nominato dal Sindaco; 
 
Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 23 del 28/07/2023, così come confermato 
con successivo Decreto n. 33 del 31/08/2023 il suddetto incarico veniva conferito alla 
sottoscritta dott.ssa Rita Scotto; 
 
Considerato che in occasione del periodo pasquale, come di consueto, è previsto un 
significativo afflusso di turisti e visitatori nel Comune di Monte Argentario; 
 
Valutato che l'area di sosta denominata “ex Capannone Varoli” è attualmente libera 
da opere, strutture e mezzi, ed in fase di assegnazione con procedura di evidenza 
pubblica; 

 
Ritenuto che sussistono le condizioni per poter consentire l'accesso e la sosta dei 
veicoli nell'area, attraverso un provvedimento limitato nel tempo, teso all'interesse 
generale e volto a limitare i disagi per l'utenza; 

 
Visto l'art. 7 del  D. Lgs n. 285 del 30. 04.1992; 

 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
O R D I N A 

 
Dalla data odierna, e sino al giorno 3 aprile 2024, viene consentito l'accesso e la 
sosta nell'area “ex capannone Varoli” con la seguente disciplina: sosta consentita per 
ore 2 con disco orario per i veicoli titolari di contrassegno verde (autorizzati), 
rilasciato dal Comune di Monte Argentario; sosta senza limiti di tempo per i veicoli 
titolari di contrassegno rosso (residenti). 
 
La Coop. S. Barbara provvederà al posizionamento della segnaletica occorrente. 



Pag. 2 

 
Gli Agenti della Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 
del C.d.S., sono incaricati del controllo affinché venga data esecuzione alla presente 
ordinanza. 

 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
- entro 60giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art.2 e seguenti 
della legge 6 Dicembre 1971, n. 1034; 
- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti 
dall’art.8 e    seguenti del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.  1199.                                                                    
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 29-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


